— 1 —

平凉市人民政府文件
平政发〔2024〕10号

平凉市人民政府
关于分解落实 2024年省政府工作报告

涉及平凉任务的通知

各县（市、区）人民政府，平凉工业园区（高新区）管委会，市

直有关部门，中央、省在平有关单位：

根据《甘肃省人民政府关于分解落实<政府工作报告>主要指

标和重点任务的通知》（甘政发〔2024〕3号）精神，现将 2024

年省政府工作报告涉及平凉任务予以分解，请认真抓好落实。

一、聚焦重点任务。各级各部门要认真贯彻落实省委十四届

四次全会、省委经济工作会议精神，紧紧围绕“3659”发展思路和

经济总量过千亿元目标及市委五届八次全会暨市委经济工作会

— 2 —

议、市五届人大四次会议安排部署，认真对照全省重点工作涉及

平凉任务，立足各自职能，细化落实措施，加快推进“三基地两

区”建设，加力实施“四强行动”，深入做好“五量文章”，切实增

强经济活力，防范化解风险，改善社会预期，增进民生福祉，保

持社会稳定，推动经济实现质的有效提升和量的合理增长。

二、细化责任分工。各级各部门要对标对表省市工作要求，

主动扛责任、扛任务，以更高的目标、更快的节奏、更严的措施、

更实的作风，自我加压加力，主动破难题、抓推进。要建立健全

主要领导亲自抓、分管领导直接抓、业务部门（单位）全力落实

的工作机制，把全年任务分解到季，阶段性任务分解到月，细化

到岗、具体到人，层层传导压力、靠实责任，确保任务落实、责

任落实、措施落实。

三、密切协作联动。各级各部门要进一步强化责任意识、大

局意识，牢固树立“一盘棋”思想，密切协作，通力配合，真正把

各方面力量凝聚到完成全年目标任务上来。要建立经济社会发展

工作任务落实情况台账，限时推进、销号落实，努力把各项工作

抓实抓细。各县（市、区）要结合各自实际，认真做好工作对接，

及时向省市有关部门反馈进展情况，形成上下联动、齐抓共管的

良好工作格局。

四、加强督促检查。各县（市、区）政府、各牵头单位要强

化过程管理，做好分析研判，抓协调、抓服务、抓调度、抓督查；

市直各部门要及时帮助指导县（市、区）解决好工作推进过程中

— 3 —

遇到的困难和问题，有力有序有效推进各项任务落实。要严格落

实季度报告制度，各县（市、区）政府、各牵头单位要分别于 4

月 5日、7月 5日、10月 5日、12月 25日前向市政府报送《省

政府工作报告》重点工作涉及平凉任务推进落实情况。市政府督

查室要全程开展跟踪调度、督办盯办，对进展缓慢、质量不高、

影响整体工作的，及时进行通报预警、限期补课，确保省上目标

任务按时间节点不折不扣、无差无欠完成。

附件：2024年省政府重点工作涉及平凉任务分解表

平凉市人民政府

2024年 2月 7日

— 4 —

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

公开属性：主动公开

平凉市人民政府办公室 2024年 2月 7日印发